中国氯碱工业协会
（2011）协字第043号
┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉┉
关于召开2011年氯碱化工自备热电系统
节能降耗生产技术交流会议的通知
各有关氯碱企业：

为实现“十二五”期间氯碱自备热电企业发展规划和节能降耗目标，交流企业治理生产排放、降低自发电成本、保证氯碱生产平稳运行的措施以及增强企业竞争能力的经验。经研究，协会定于9月16日至20日在乌鲁木齐市召开“2011年氯碱化工自备热电系统节能降耗生产技术交流会议”。请各有关氯碱企业派氯碱自备热电系统专业组专家（见附件1）、论文交流企业代表（见附件2）以及热电厂负责人准时出席会议。会议主要内容及具体安排通知如下：

一、会议主要交流内容：

（一）会上交流部分：

1、交流企业现运行的炉、机能力以及预计扩建能力等基本情况；
2、总结“十一五”期间企业节能降耗成功经验以及“十二五”期间节能降耗目标和发展规划；

3、交流企业为清洁生产控制二氧化硫排放所采取的主要措施（会上将重点介绍电石渣湿法脱硫新技术）；

4、交流企业增加热负荷，降低发电成本，提高企业经济效益的成功经验；

5、交流在线运行炉、机的优化组合与外电避峰迎谷调配生产，为企业增效降耗的办法；

6、交流提高发电量及平衡出汽量企业所采取的措施及办法等内容。

（二）现场参观部分：
1、会议组织代表参观新疆天业股份有限公司自备热电站，了解电站生产运行状况，交流学习其成功经验；
2、参观浙江天蓝环保技术有限公司电石渣湿法脱硫技术现场应用情况等。
二、氯碱自备热电系统专家小组会议：
1、讨论、确定氯碱自备热电企业交流报表内容，定期开展行业技术消耗指标交流和对标工作；
2、讨论“十二五”期间氯碱自备热电专家组工作重点，确定明年工作计划；
3、讨论行业其它事宜等。
三、会议报到时间和地点：

会议报到日期：2011年9月15日

会议时间：9月16日-20日，21日中午12：00以前退房返程。会议地点：金谷酒店 (乌鲁木齐新华北路258号)

总台电话：0991-2355999
乘车路线：1、从乌鲁木齐火车南站乘出租汽车在小西门下车即到，打车费用不超过10元。

2、从机场乘民航大巴10元在红山站下车转乘7、907、17路公交车在小西门下车即到，若从机场乘出租车直接到酒店约需60元可抵达。

因会务人员所限，报到之日不安排接站。

四、会议收费：

会议期间收取会务费1000元/人，住宿费2000元/人。
注：因为本次会议有单位给予氯碱企业参会代表费用贴补，所以非氯碱企业代表还需交纳会务费用1500元/人。
5、 会议联系人：

协会联系人：朱建平  13821714333

联系电话及传真：022-27428256

浙江天蓝：梅永平  13958091602    钱乐飞  13957141754
6、 会议协办单位：
新疆天业股份有限公司
浙江天蓝环保技术有限公司

附件：1、氯碱自备热电系统专家组专家名单

      2、会议交流企业代表名单及论文题目
      3、会议代表回执

中国氯碱工业协会

2011年8月10日

附件1：氯碱自备热电系统专家组专家名单

天津大沽化工股份有限公司              李秀顺
天津大沽化工股份有限公司              郭永强
宜宾天原集团股份有限公司              张宗国

武汉祥龙电业股份有限公司              潘  义
新疆天业（集团）有限公司              杨  林

天津渤天化工有限责任公司              李耀锁
中盐安徽红四方股份公司                姚怀洲
河北盛华化工有限公司                  何武胜

四川金路树脂有限公司                  彭栋友
南通江山农药化工股份有限公司          徐  标

滨化集团股份有限公司                  李华友

南宁化工股份有限公司                  蒋  海

中石化江汉油田分公司盐化工总厂        龚顺明

陕西金泰氯碱化工有限公司              王  栋

山东恒通化工股份有限公司              李春景

亿利化学工业有限公司                  李生华

遵义氯碱化工股份有限公司              汤永平

云南南磷集团寻甸磷电有限公司          张广利

附件2：会议交流企业代表名单及论文题目
*新疆天业2X300MW机组“电石渣-石膏法”工艺脱硫运行主要参数及控制方法

（新疆天业集团有限公司    张增利  浙江天蓝环保技术有限公司   胡迪飞）
*节能减排技术在新热电厂中的应用
（江汉油田盐化工总厂热电厂    龚顺明）

*避峰迎谷，节能降耗实现氯碱企业自备电厂利润最大化

（江苏扬农化工集团热电厂    王斌）

*氢气入炉燃烧工艺的研发与应用
（山东新龙集团有限公司    王荣波  解威海  张永波）
*热电机组运行方式经济分析
（南通江山农药化工股份有限公司    薛国庆  徐标  吴立极）
*我厂锅炉启动时遇到的一种异常现象浅析
（江西世龙实业股份有限公司热电厂    邹发福）
*汽轮机油乳化的危害与预防

（中盐安徽红四方股份公司热电二厂    姚怀洲）

*水汽系统热能的回收利用

（山东新龙集团有限公司    杨立俊）
*双碱法脱硫工艺与电石渣—石膏法脱硫工艺的对比与优化

（山东新龙集团有限公司    王荣波  解威海  常子乾）

*乏汽回收综合应用

（南宁化工股份有限公司动力厂    黄琴  黄家永  黄振）

*汽轮机汽封节能改造
（泰州梅兰热电有限公司    陈洪敏）
*USP超声波除水垢设备在凝汽器中的使用
（山东新龙集团有限公司）
*变频技术在火电厂凝结水泵的应用

（山东新龙集团有限公司    王荣波  郑晓林  王建辉）
*锅炉给粉机电源改造

（山东新龙集团有限公司    王荣波  朱寿军）
*电石渣-石膏法与石灰-石膏法的区别与应用

（浙江天蓝环保技术有限公司    莫建松  程常杰  欧阳凌云）

*LK-DSZT电石渣（石灰）-石膏湿法烟气脱硫技术及其应用简介
（上海龙净环保科技工程有限公司     阎冬  温卿云）

*燃烧优化控制技术在循环流化床锅炉分散控制系统上的实现方法及应用效果

（北京和隆优化控制技术有限公司     于现军  高瑞峰）

*超声波防垢、除垢技术在火力发电厂凝汽器机组中的应用
（北京中环信科科技有限公司    司顺阁  齐斌）
附件3：会议代表回执

会   议   代   表   回   执

	单位名称：

	姓  名
	部  门
	联系电话（手机）

注：因会议期间乌鲁木齐宾馆住房紧张，请参加会议的专家及代表务必于9月2日前将此回执传真至协会，若来不及反馈回执的代表，也请及时与我们联系。另外，因本次会议氯碱企业代表部分会议费用由相关企业贴补，若有代表家属来参会，请配合交纳全额费用。谢谢合作。

协会联系人：朱建平  电话及传真号：022-27428256  13821714333
杭州科技旅行社：汪顺利  18605718751